Проект

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2026 года                                                                                                      № 8

О внесении изменений в решение Думы города

Югорска от 24.06.2015 № 50 «Об утверждении

Порядка увековечивания памяти

жителей города Югорска»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Уставом города Югорска, решением Думы города Югорска от 30.06.2020 №44 «О

регламенте Думы города Югорска»,

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 24.06.2015 № 50

«Об утверждении Порядка увековечивания памяти жителей города Югорска»

следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 20.03.2025 №

33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти».

1.1.2. Слова «городского округа города Югорска» заменить словами

«муниципального образования городской округ Югорск Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры».

1.2. В пункте 3 слова «Комиссии по образованию, культуре, молодежной

политике, физкультуре и спорту» заменить словами «комиссии по регламенту,

нормотворчеству и депутатской этике».

1.3. Абзац первый пункта 4 изложить в следующий редакции:

«4. Предложения по присвоению наименований Объектам, их изменению или

аннулированию (далее – Предложения) могут вносить:».

1.4. В пункте 7 слова «дежурный адресный план города Югорска и

федеральную информационную адресную систему» заменить словами

«государственный адресный реестр».

                                     «В регистр»

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в

официальном сетевом издании города Югорска.

Установить, что абзац второй подпункта 1.1 пункта 1 вступает в силу с момента

его официального опубликования, но не ранее 01.01.2027.

Председатель Думы города Югорска                  Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска                                                        А.Ю. Харлов

«24» февраля 2026 года

  (дата подписания)